
Návrh dle čl. 4 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva města Humpolce na zařazení bodu 

do programu nejbližšího zasedání Zastupitelstva města Humpolec, tj. dne 22. 6. 2022, v 

následující věci 
    

Název věci k projednání:  
 

Zpřístupnění údajů o hospodaření města veřejnosti, zveřejnění všech proplacených 
faktur a pokladních dokladů uhrazených městem Humpolec za rok 2022, aplikace 
CityVizor 

__________________________________________________________________________    

      

Důvod předložení:     transparentní fungování samosprávy v oblasti 
kontroly veřejných financí 

Zpracovatel: Ing. Petr Machek, Zdeněk Rýzner 
Předkladatel: Ing. Petr Machek,  

člen Zastupitelstva města Humpolec, 
předseda Komise pro rozvoj města 

Kontakt na předkladatele: 

Předpokládaná doba projednání:  15 min. 

 

     

 Návrh usnesení 
 

USNESENÍ 
z 25. zasedání Zastupitelstva města Humpolec, 

které se konalo dne 22. června 2022 

  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
záměr zpřístupnit veřejnosti detailní hospodaření města a zajistit tak veřejnou kontrolu využití 
všech finančních prostředků města a dále zajistit kompletní přehled o rozpočtu, všech 
uzavřených smlouvách, každé proplacené faktuře nebo výdajovém pokladním dokladu. 
 

II. Zastupitelstvo města ukládá 

1. Radě města Humpolec 

1.1. zajistit pro občany zapojení města Humpolce do aplikace CityVizor - intuitivní a průběžně 
aktualizovaný přehled o hospodaření města. 
termín: září 2022 

1.2. zajistit zveřejnění všech doposud proplacených faktur za rok 2022 

termín: prosinec 2022 

  

Důvodová zpráva 

Z Programového prohlášení vlády ze 7. ledna 2022 vyplývá, že bude kladen stále větší důraz 
na systém zpětné kontroly a hodnocení efektivity vynaložených výdajů. Veřejná kontrola 

financí je jedním ze zásadních pilířů transparentního fungování státní správy a samospráv. 
Jednoduchou kontrolu lze zajistit na základě efektivní digitalizace samosprávy v Humpolci. Je 
potřeba zrychlit proces otevírání dat veřejnosti a zajistit rozklikávací rozpočet až do úrovně 
faktur a pokladních dokladů. 
 

Aplikace CityVizor je osvědčená a již zcela běžně využívaná platforma pro města a obce. 



Obsahuje intuitivní a průběžně aktualizovaný přehled o hospodaření. Aplikaci vyvinulo jako 

otevřenou platformu Ministerstvo financí ČR a provozuje ji spolek Otevřená města. 
 

CityVizor obsahuje veškerá data o financích. Od přehledu příjmů, přes schválené výdaje, až po 
jejich průběžné plnění. To vše je členěno v přehledné grafice do tematických oblastí. Aplikace 

navíc dává občanům přehled o všech uzavřených smlouvách, každé proplacené faktuře i 
dokumentech z úřední desky. Přehled smluv a dokumentů z úřední desky je aktualizován 
automaticky na denní bázi, ostatní data obsažená v aplikaci jsou aktualizována jednou měsíčně. 
 

CityVizor již obdržel několik ocenění za svůj přínos pro transparentnost a modernizaci veřejné 
správy. Díky aplikaci Cityvizor mohou jeho uživatelé snadno a rychle zjistit, jak 

vypadá rozpočet města, jaké faktury se k němu vážou, kdo jsou dodavatelé, jaké investiční 
akce probíhají apod. 


